
RESOLUCIÓN N.º 131/21

GENERAL PICO, 14 de octubre de 2021

VISTO:
La nota presentada por el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER,  y

CONSIDERANDO:
Que en dicha nota el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, docente responsable de la asignatura 

Teoría de Control II, solicita se considere su situación actual de revista. 
Que fundamenta dicha solicitud en que la mayoría de su participación en producción 

científica y en formación de recursos humanos, en especial estudiantes de doctorado, es en el 
área de control y que sería de su agrado una posible designación en un cargo como profesor en 
Teoría de Control II para concursar en ese área en el futuro.

Que el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER posee un cargo de Profesor Asociado regular con 
dedicación Exclusiva en la asignatura Conocimiento de Materiales, con funciones como 
responsable en la asignatura Teoría de Control II y un cargo de Profesor Asociado interino con 
dedicación Simple en la asignatura Elementos de Máquinas.

Que, con la finalidad de reorganizar los cargos actuales del Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, 
se entiende conveniente la realización de un llamado a Selección de Aspirantes. 

Que la estructura orgánica de la cátedra Teoría de Control II está compuesta por el Dr. 
Rogelio Lorenzo HECKER como docente responsable y el Dr. Fernando Javier VILLEGAS en el 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva.

Que la Directora de Departamento Mg. Adriana Lorena MICHELIS entiende que es 
pertinente la solicitud presentada por el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER.                       

Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un cargo de 
Profesor Asociado interino con dedicación Simple en la asignatura  Teoría de Control II.

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica en las 
Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior.

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 14.10.2021 aprobó por unanimidad el 
despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento.

POR ELLO
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Profesor Asociado interino con 
dedicación Simple en la asignatura  Teoría de Control II, basándose en lo establecido por 
Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos:

Día y Hora de Apertura de Inscripción : 19/10/21   8 h
Día y Hora de Cierre de Inscripción: 26/10/21 12 h

ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:

1º Miembro Titular: Miguel PEÑA - DNI. 18.433.772
2º Miembro Titular: Mg. Aldo Abel CRESPO – DNI 14.625.180
3º Miembro Titular: Dr. Andrés ETCHEPAREBORDA – DNI 16.893.774
 
1º Miembro Suplente: Ing. GODFRID,  Carlos Alfredo DNI   8.240.687
2º Miembro Suplente: Mg. Griselda Isabel CISTAC – DNI 12.013.421
3º Miembro Suplente: Dr. Aníbal ZANINI - DNI 10.948.387



Resolución N.º 131/21

ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán:

Por el claustro Docente: Mg. Daniel Alberto MANDRILE – DNI 16.149.808
Por el claustro Graduados: Ing. Nicolás DONCHEFF – DNI 38.002.231
Por el claustro Estudiantes: Sr. José María PONCE – DNI 39.821.504

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y Difusión, 
cumplido archívese.-


		2021-10-18T11:43:32-0300
	Hernán PRIETO




